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Scfcgrm n  gaftetg Crootos&iej.

W i e d e ń ,  10.  lutego. „W iener Abendpost“ rozpi
sując się o adresie sejmu w ęgierskiego powiada: Żądanie 
osobnego odpowiedzialnego ministerstwa i przywrócenie mu- 
oicypiów przekracza miarę tego, co m oże być osięgniętem . 
Spełnienie tej prośby równałoby się prawie rozdzieleniu  
Państwa. „W iener Abendpost“ spodziewa się, że sejm wy
kreśli z projektu adresu to, co się sprzeciwia najwyższym  
Względom państwa.

    ,    - -

Część urzęujwa.
( Ofiary dobroczynne.')

Reprezenlacya gminna miasta R zeszow a  ofiarowała z kasy 
Kminnej dla pogorzelców H orodenki 15 złr., B ełza  15 złr .  i dary 
1* zostały niezwłocznie odesłane na miejsce przeznaczenia.

Gminy powiatu Radziechowskiego zapewniły na Jat 8 dla gr. 
kat. seminaryum nauczycielskiego we Lwowie kwotę 166 złr. 
ki) c. w. a.

Okazaną przez tę ofiarę gorliwość o podniesienie szkół  Iu-, 
Nowych podaje się z wyrazem uznania do wiadomości powszechnej.

Z c. k. Namiestnictwa.
Lwów, 20. stycznia 1866.

Cześć n icur»f<iow$
L w ó w , 10 . lutego.

Wypadkiem największej dziś doniosłości tak dla monarchyi 
U? try&ckiej ,ak i wobec  zagranicy jes t  projekt adresu sejm u w ę
gierskiego, którego główną t reść podaliśmy już w wczorajszym te 
legramie naszym. Ton tego projektu różni się istotnie wicie* od 
Adresu z roku 1861 ; jest  to po części pełne uszanowania przeds ta 
wienie, a po części gorąca prośba, tak, że dokument ten napisany 
* nadzwyczajną roztropnością i spokojem, można uważać za godną 
odpowiedź na najwyższą mowę od tronu, a oraz za pierwsze ogniwo 
kńcucha układów, które prowadzone dalej w tym samym duchu, 
'v jakim rozpoczęte zostały,  mogą być na wszelki sposób uwień- 
Cirone pomyślnym rezultatem.

Pruska  P roc. Corresp. pisze : Projekt  adresu Reichenspergera  
Jest oczywiście napisany w dobrej myśli, uzasadnienie jego w ogóle 
duszne i odpowiedne prawdziwym interesom kra ju ;  ale w obec te-  
1'®źniejszej izby deputowanych nie ma najmniejszej nadziei, ażeby 
««l wnioskodawcy został  osiągnięty. •— Co do wyroku najwyższego 
kybunału powiada ten dziennik, że obie izby sejmu wykonują spoinie 
‘'‘ koroną władzę prawodawczą,  i nic mogą równie jak i korona 
l^Uszać się do władzy sędziego. Postępowanie takie byłoby rewo-  

cyjnem, i nastręczałoby nieszczęsny przykład oporu przeciw ure
gulowanym konstytucyą władzom.

London Gazette  z 7. b. ro. ogłasza proklam acyę neutralno- 
?e* Względem Hiszpanii i Chili. M inisterstw o angielskie  j es t  już 
^mpletne. Ear l  Grey o f  R ipon  obejmuje w miejsce ustępującego 
lf Charles Wooda departament Indyi, a lord Hartington  departa

ment wojny;  Mr. M onsell mianowany jest  wiceprezydentem bióra 
^dlowego,  a Mr. S tansfie ld  sekretarzem Indyi.

Te legraf  przywiózł nam wyciąg mowy tronowej angielskiej. 
. ^czys te  ogłoszenie inłencyi rząd Jej królewskiej Mości ożywia
nych, nie omieszka zrobić w świccie politycznym zaspoknjajnee i 

k' S n e  wrażenie. Proklamowana tu głośno polityka pokoju, po- 
świata całego, a nie masz najmniejszego powodu do powątpie- 

o szczerości tych zamiarów. Ręczy za to poprzednie j iostę-  
 ̂ 'y®aie rządu angielskiego,  tudzież słuszne ocenienie położenia 

rzez gabinet Saint James. Dla Austryi może to być szcze- 
j, ne*n zadowoleniem, iż słyszymy z ust Jej  królewskiej Mości z»- 

n'enie, że Królowa wróży błogie skutki zbliżenia się Austryi 
Wielkiej Brytanii na polu interesów ekonomicznych.

^ch Pos' edzei,' u fra n cu sk ie j izby deputowanych  z 7go b. m.
pj, ^ alono po dłuższej debacie 158 głosami przeciw 58 odesłać 
C * k t ustawy względem amortyzacyi napowrót do komisyi budże- 
p0 Zapewniają,  że lewa strona przyjmując wniosek T hiersa
4ovv.a,‘°Wiła na jednein z ostatnich zebrań swoich, nie czynić rzą 
°*n ‘ ^adnych trudności w sprawie mexykańskiej,  lecz oczekiwać 
, ' h i e n i a  depesz wymienianych z gabinetem mexykańskim i dal- 

:oku wypadków.
. y  r  a r y ż u  obiega pogłoska, że Cesarzowa Eugenia prze-  
1 święta wielkanocne w Rzymie.

L a  France  pisze o werbunkach we Francyi na rzecz rządu 
papiezkiego co następuje:

„Werbunki  te dały powód dziennikom krajowym i zagranicz
nym do różnych komenlarzy, chociaż fakt sam w sebie zupełnie 
jest prosty.  Rząd francuzki powodowany życzeniem ułatwienia wy
konania konwencyi wrześniowej,  ofiarował usługi swoje gwoli fawo
ryzowania organizacyi batalionu złożonego z ochotników fraucuz- 
kiełt i obcych, który ma być częścią armii papiezkiej. Batalion ten 
będzie na żołdzie rządu papiezkiego i' po przybyciu na terytoryum 
papiezkie, podlegać będzie wyłącznie władzy Ojca św.

Zdania i gadania dzienników' włoskich o reformach w Króle
stwie lombardo-węneckiem projektowanych wywołały w Gazetta di 
Venezia  następujące uwagi:

„Reformy nasze administracyjne niepokoją widocznie weneckich 
korespondentów' z tamtej strony Mincionu. Nie przyszli j eszcze do 
siebie po ogromnych usiłowaniach, miotania pocisków na te reformy, 
podczas gdy rada miejska zajmowała się pytaniem, czyli woli za
leżeć od władzy prowiucyonalnej niż centralnej,  a już widzimy ich 
snujących się po przedpokojach kongregacyi centralnej i nadstawia
jących uszy do każdych drzwi, i zanim jeszcze postanowienie jakie 
zapadnie, ciskających anatema i nazywający cli serwilistami mężów, 
co w radzie głos i miejsce mają, dla tego, iż przeciwko zdaniu 
tychże korespondentów wotowaćby mogli.“

„Jeżeli  ludzie znający teoretycznie i praktycznie przebieg ad- 
ministracyi publicznej rozważają projektowane reformy, ażeby przy
jąć to, co im się użytecznem zdaje, a odrzucić to, co jest  szko- 
dliwem, to ludzie ci w oczach tych korespondentów za niepodle
głych uchodzić nie mogą.“

„Potępiają reformy nie zbadawszy,ich wprzódy, nie posiadając 
nawet kritenium ku ich ocenieniu, nie wiedząc co począć, z góry 
już ludzi powołanych do rozważenia lej sprawy piętnują nazwą 
serwilistów. Takie zaś obelgi, to widoczny dowód clemoralizacyi 
s t ronnic twa/ '

Krytycznym tym denuneyantom najlepiej można odpowiedzieć 
słowami jednego filozofa: S iffle ,  r.ia's rampę.

Dzienniki nowojorskie, mówiąc o wzięciu miasta mexykań- 
skiego Bagdadu, potępiają tę expedycyą, uważając ją jako zgwał
cenie prawa narodów. Zdaje się, iż rząd Stanów zjednoczonych 
tego samego jes t  zdania, jeżeli  się potwierdzają wiadomości dono
szące, iż j enera ł  Weitzel,  komenderujący w Brownsvi!le, który znać 
musiał zamiary jenerała Crawforda i takowe wykonać dozwolił, od
wołany został,  a w miejsce jego przybył jenerał  Stoneman. Prócz 
tego zapewniają,  że senat washingtoński nie będzie ratyfikował no- 
minacyi Campkela na posła przy republice nfexykańskiej w miejsce 
jenerała Logan, który posady tej nie przyjął.  Nawet wniosek Stef- 
fensa w izbie deputowanych względem subwencyi pieniężnej dla J u 
areza ze strony Stanów zjednoczonych, cofnięty być miał.

Sprawa zajęcia B a g d a d u  została już rozstrzygniętą.  Cr am
fo r  d  został  aresztowany i z rozkazu Sheridana  sprowadzony do 
fortu Jackson.  Z Brownsville donoszą, że zdobywcy Bagdadu, po 
największej części awanturnicy i próżniacy, wykonali napad bez 
wiedzy rządu unii. •—  Seward  przybył do Hawanny.

Monarchia Anstryacka.
T r z y d z ie s te  posiedzenie S e jm u  krajowego  

dnia 9 . lu tego  1866.
Marszałek krajowy x. Leon Sapieha  zagaił posiedzenie o go

dzinie I I 1/ ,  przed południem. Obecnych posłów byio 135. Ze
strony rządu : c. k. komisarz rządowy, radzca dworu p. Possinger.

Po odczytaniu i przyjęciu protokołu ostatniego posiedzenia, 
odczytane zostało pismo Jego Excel. c. k. Namiestnika z dn. 8. b. 
in. z uwiadomieniem, że Jego c. k. Apostolska Mość najwyższem 
postanowieniem z dn. 31. stycznia r. b. raczył  najmiłnściwięj wziąść 
do wiadomości adres dziękczynny Sejmu galicyjskiego, uchwalony 
na posiedzeniu dwudziestem dnia 12. stycznia r. b*

Odczytano potem dalszy ciąg petycyi wniesionych do Sejmu.
Przewodniczący komisyi petycyjnej |>- R o czko w sk i podaje do 

wiadomości,  że petycya gminy Rożnów 0 l,lgę w egzekucyi \vexIo- 
wej odesłana została bezpośrednio do komisyi prawniczej.

Z porządku dziennego przystąp10110 do wyboru jednego za
stępcy do Wydziału krajowego z grona reprezentantów miast. Do
skrutynium wezwani zostali pp. Rutowslu, Agopsowicz i Bilous.

Po chwilowej przerwie ogłoszono rezultat.  Glosujących było 
18 ;  p. Korzyński  otrzymał wszystkie głosy, obrany przeto zastępca 
do Wydziału krajowego.

Z kolei przystąpiono do wyboru jednego zastępcy do Wy
działu krajowego z całego Sejmu. Do skrutynium wezwani zostali 
pp. ks. Pawlików, Zakrzewski,  Trzecieski,  Kaczkowski,  Cywiński, 
Gniewosz, Młocki i ks. Kuryłowicz.
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P. K rzeczunow icz  przedkłada drukowane sprawozdauie W y 
działu krajowego z dn. 17. grodnia 1865 w sprawie katastralnego 
szacowania gruntów. W przeszłym miesiącu na wniosek Wydziału 
krajowego wybraną została przez Izbę specyalnn komisya do spraw 
katastralnych. Sprawozdanie,  o którein mowa, odnosi się do tego 
wniosku. Obejmuje ono w 7 arkuszach druku opis szczegółowy 
całego przebiegu sprawy katastralnej,  zawiera mnóstwo cyfr, któ
rych stosunki i doniosłość niełatwo mogą być rozpoznane na pierwszy 
rzu t  oka. Z uwagi, że czytanie tego obszernego sprawozdania za
jęłoby kilka godzin czasu a nie przyniosłoby żadnego rezultatu, 
gdyż  dopiero komisya speeyalna już wybrana zasięgnąwszy potrze
bnych wyjaśnień, będzie w stanie przedłożyć Sejmowi w tej spra
wie jasno sformułowane wnioski, przeto wnosi raowca, ażeby Izba 
nie zadając czytania tego sprawozdania odesłała je do komisyi ka
tastralnej.  .

Wniosek  ten znaczną większością głosów został  przyjęty.  Na
stępnie ogłoszony został  następujący rezultat  głosowania na zastępcę 
do wydziału krajowego z całego Sejmu: Głosujących było 81. Pan 
Hoppen otrzymał 57 głosów, p. Kabat 15, p. Czajkowski 4, p. Gno- 
iński 3, dwie kartki  oddano mylnie na członków do komisyi dla 
us tawy wodnej. P. Hoppen wybrany przeto zastępcą do Wydziału 
krajowego.

Potem oilbył się wybór pięciu członków do komisyi dla ustawy 
wodnej. Do skrutynium wezwani zostali pp. Żuk-Skarzewski,  Zby- 
czewski, ks. Naumowicz, ks. Łoziński,  p Bocheński,  p. Hausner, 
hr.  Russocki, p. Polanowski, ks. Pietruszewicz.

P . Z yb lik iew icz  przedkłada sprawozdanie komisyi dla statu
tów m i e j s k i c h  o wniosku posła Sainelsona o nadanie statutu dla 
miasta Krakowa.  Komisya wnosi, ażeby Izba przyjęła projekt  sta
tutu dla miasta Krakowa wniesiony przez p. Samelsonn z odmia
nami przez komisye uczynionemi. Komisya jednak proponuje ten 
projek t  tylko jako tymczasową u s ta n e ,  któraby miasto Kraków 
tylko dopóty miała obowiązywać, dopóki gmina krakowska na wła
ściwej drodze sama sobie statuta nie wygotuje. W przypuszczeniu,  
że Izba podzieli zapatrywanie się komisyi, komisya nie zapuszczała 
się w zmiany i poprawy w mowie będącego projektu,  lecz ograni
czyła swoje zadanie na zmianę lub usunięcie kilku postanowień, 
które są albo w sprzeczności z istniejącemi ustawami, albo też 
w innych już  obowiązujących ustawach są wypowiedziane.

Nad tym wnioskiem komisyi otwartą  została ogólna dyskusya,
P . S ta r  owi e jsk i  zgadza się z komisya,  ażeby statut  dla mia

sta Krakowa teraz uchwalić sie mający był tylko prowizorycznym, 
przeciwny jn lnak jest  przyjęciu jej en bloc według projektu komi
syi. Zdaniem mówcy należy Izbie wejść w rozbiór  głównych pod
staw projektu co do prawa wyborczego i co do zakresu władzy
autonomicznuj.

P .  Z b yszcw sk i  mniema ż e  Sejm powinien uchwalić dla K r a 
kowa statut  nie prowizoryczny lecz stanowczy i dla tego jest  za 
tem by Izba przystąpiła do ścisłego rozbioru projektu dla poczy
nienia zmian i poprawek,  które uzna za potrzebne.

P. K a p isze w sk i  znajduje że projekt  przez komisye przedło
żony nie ma dostatecznego charakteru polskiego i katolickiego. 
W  tym względzie projekt statutu dla miasta Lwowa przez  Lwow
ską  radę miejską wypracowany i Sejmowi przedłożony odznacza się, 
według zdania mówcy, większą nierównie gruntownością.  Dalsze 
uwagi zastrzega sobie mówca przy specyalnej dysknsyi.

Hr.  Botdcowski robi uwagę że każda ustawa mniej więcej jest 
prowizoryczną,  bo zmienić lub inną zastąpić ją można. Idzie głó
wnie o to, żeby Kraków jak najprędzej miał reprezentacyę.  To sie 
da osiągnąć najlepiej droga, którą wskazuje projekt komisyi.

P. K rzeczunow icz  wnosi ażeby dyskusyę nad tym przedmio
tem odroczyć aż do uchwalenia ogólnego statutu gminnego przez 
Sejm.

P. G rocholski wnosi ażeby sprawozdanie odesłać napowrót 
do komisyi z poleceniem żeby szczegółowo przejrzała cały projekt 
i poczyniła zmiany jakie się jej według sprawozdania wydawały 
pożądane.

Hr. Adam. P o tock i popierał wniosek p. Grocholskiego.
PP. T rzec icsk i, Landesberger , Sam clson  i hr. G olcjew ski 

popierają wniosek komisyi.
Hr. H enryk W o d zick i przychyla się do Wniosku p. Grochol

skiego,  proponując żeby komisya przedłożyła zasadniczą podstawę 
projektu,  na której Izba uchwali statut.

P. Krz.ec zunow icz  zabierając powtórnie głos, cofa swój wnio
sek przychylając sie do wniosku p. Grocholskiego.

Po zamknięciu dyskusyi przy głosowaniu nad wnioskiem p. 
Grocholskiego większość była wątpliwa. Przystąpiono przeto na 
wniosek p. ŹHyblikiewicza do imiennego głosowania. Głosujących 
było 125. Za wnioskiem głosowało 60, przeciw 65- Wniosek p.
Grocholskiego przeto upadł.

Książę Marszałek zamknął posiedzenie o godzinie 3. po po
łudniu. Przyszłe posiedzenie w sobotę, Na porządku dziennym: 
Speeyalna dyskusya nad statutem dla miasta Krakowa i dalsze 
przedmioty pozostałe z ogłoszonego już porządku dziennego.

K r a k ó w , 8. lutego. K rak. Z tg . pisze : Jego c. k. Apost. 
Mość raczył najmiłościwiej ułaskawić pensyooowanego król, belgij
skiego jenerała Ignacego K ruszew skiego , który będąc skazanym 
przez  krakowski sąd krajowy na karę więzienia, został  uwolniony 
jeszcze w roku 1864, lecz zasądzony na wydalenie z kraju, dopiero

teraz najwyższem postanowieniem z 2 tg o  z. in. uzyskał pozwolenie 
powrotu.

H  i  (* (0 e ń , 5. lutego. ( N ow iny dworu. — W iadom ości bie
żące .) P es\. LI. dowiaduje się z niezawodnego źródła,  Ze NajjaS. 
Pan zaniechał przybycia na dwa dni do Wiednia. Najjaśniejsi Pa" '  
stwo mają zabawić w Węgrzecli  do 17. lub 20. b. ni.

Potwierdza się pogłoska, że Ich cesarz.  Moście Arcyksiążę 
Józef i Arcyksiężna Klotylda nie powrócą do Lincu, a jedynym p®' 
wodem przedłużenia pobytu Ich cesarz.  Mości w willi Aufschneiter 
pod Botzen ma być chęć uprzyjemnienia Arcyksięciu Szczepanom 
kuracyi zimowej*

Jego Ex. minister spraw zagranicznych hr. Mensdorff-PouiHj'  
wrócił  dzisiejszym pociągiem z Pesztu do Wiednia,  a Jego Ex. nii' 
nister stanu hr.  Beleredi pozostał w stolicy Węgier  i powrót jeg® 
nie jes t  j eszcze oznaczony.

Na przedwczorajszym balu u posła angielskiego lorda Blooi"' 
field znajdywali się Ich cesarz. Moście Arcyksiążęta Kainer, Wil* 
helm, Ludwik Wiktor  i Zygmunt,  pp. ministrowie Larisch,  Koiner-S 
Franek i WullerstoiTf, ces. francuski poseł książę Granimont, baro" 
Wer ther ,  hr. Bray-Steinburg,  bar.  Konneritz, sir Mottley i wszyscy 
inni reprezentanci dworów zagranicznych, najznakomitsi członkowie 
tutejszej arystokracyi i wielu wyższych wojskowych. Sale były 
ozdobione kwiatami.  Bal t rwał  do godziny 4tej zrana.

O pobycie Najjaśn. Państwa w Peszcie przynosi G azeta wie' 
deńska  następujące depesze telegraficzne:

P e s z t ,  7. lulego. Jego Mość Cesarz zwiedzał dziś o godzi'
nie lOtej przed południem w towarzystwie pierwszego jenerał" '
adjutanta hr.  CrennevilJe, dwóch fligeladjufantów i komenderującego 
jenerała kraju księcia Lieclitensteinn, szpital obozowy. Najjaśn. P"" 
przyjmowany tamże przez fmJ. Csek, kilku jenerałów i oficeró"’ 
sztabowych zwiedzał  tamtejsze baterye i dywizyę 5. pułku u ł a n ó W i  

i udał się po półgodzinnym pobycie do szpitalu inwalidów, gdz’e 
przyjmowali Jego Ces. Mość komendant korpusu fml. baron Rant' 
ming, j enera ł-major  Rosenzweig, komisya remontowa i wielu ofic®' 
rów sztabowych. Najjaśn. Pan zwiedzał wszystkie sale, zadaW®1 
wszędzie niektórym żołnierzom pytania w języku ojczystym, pote"1 
oglądał asenterowane niedawno remonty, chwalił je w obec przed' 
stawionych Sobie l iwerantów, i powrócił  po odwiedzeniu kasy"9 
oficerskiego o godzinie 3/ł 12. do burgu w Budzie.

P ester Corresp. donosi z Pesztu pod dniem figo b. m . : Wcz®'
raj wieczorem przybyli Najjaśn. Państwo na wyprawiony w salad1
redutowych bal mieszczański, na który zebrał  się bardzo licz"’9 
wybór  ludności. Było obecnych do 4000 osób, tak,  że prawie p°' 
mieścić sie nie było można. Ich MM. Cesarstwo przyjmowali u sch®' 
dów gospodarze balu i wprowadzili  do sali. Przyjęcie ze strony p"' 
bliczności było pełne uniesienia. Najjaśn. Państwo zasiedli na przj '  
gotowanym dla Siebie tronie w pośrodku sali i bawili 35 minut 1,9 
balu, rozmawiając przez ten czas z kilku osobami, poczem odeszl’’ 
by zaszczycić swoją obecnością także bal dawany u lir. Karolyi.

Odbyta wczoraj na błoniach Bakos manewra wojskowa, której 
sprzyjała najpiękniejsza pogoda, zwabiła ogromną liczbę ciekawy*1’’ 
którzy witali z uniesieniem Najjaśn. Pana. Monarcha przejecb"1 
wzdłuż frontu i kazał komenderującemu jenerałowi Ramniing ro*' 
począć manewre, która odbyła się z ogniem i t rwała  do godzi"/ 
12tej. Po skończeniu jej  defilowały wojska, poczem Najjaśn. P9p 
odjechał napowrót  ze swoją świtą.

(S p ro sto w a n ie .) Gazeta w iedeńska  pisze: Zawar ta w wcz®' 
rajszym Frem denblatt wiadomość o mniemanym bliskim w y j e ź d ź  
Jego Cesarzew’. Mości N astępcy tronu  i Arcyksiężniczki G izeli d0 
Pesztu jes t  bezzasadna.

£  Czynności sejm ów  krajow ych. ‘
Na posiedzeniu sejmu niższo-austryackiego  z 7go b. ni. przy' 

j ę ła  izba bez debaty do wiadomości sprawozdanie wydziału gmi"' 
nego co do wykonania uchwał powziętych w sprawie bezpiecz®1'1'  
s twa publicznego. Potem załatwiony został  regulamin pensyi dl9 
urzędników wydziału krajowego.

W  sejmie kroackim  toczyła się dnia 7go b. m. dalsza deb"ta 
speeyalna nad adresem. Punkty 15 do 36 przyjete zostały z V0' 
prawką Yonciny  względem Pogranicza wojskowego z małemi zi">9' 
nami. Przyszłe posiedzenie naznaczono na dzień następny.

Sejm s z lą sk i  przyjął  dnia 7go b. m. po długiej i żwawej d®' 
bacie przy imiennem głosowaniu wniosek, który źada, ażeby Vr1‘ 
„ową organizaeyą polityczną nie były zaprowadzane reprezenta*ye 
powiatowe. Potem polecono wydziałowi krajowemu, ażeby przedł®' 
żył sejmowi wnioski względem rewizyi ustaw o reprezentacyi  V0' 
wiatowej,  funduszu kontrybucyjnym i gościńcach.

W ło c h y .
3. lutego. (N ow a  pożyczka  papiezka  i  budżet 

rok 1 8 6 6 .)  Rząd papiezki negocyuje pożyczkę 50 milionów ft’®11 
ków w domu bankowym Erlanger w Frankfurcie za pośrednic t^6!1' 
wirtembergskiego rezydenta przy stolicy św. p. Kolba. W nied*‘e ; 
przybył tu  ̂ p.  Erlanger,  złożył  propozycye swoje rządowi PaP,e*e 
kiernu, które wprawdzie nie zostały przyjęte, lecz prowadź? s!e 
dalsze negocyacye, i jest  wszelka nadzieja* że pożyczka przyj*1*1 
do skutku.

W  poniedziałek zebrała się Consulta stanu w sprawie n,e".lly 
czej u kardynała Altierego dla zbadania projektu reformy we° 
papieskiej ;  projekt  przyjęty został  z  małemi zmianami.
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Budżet  na rok 1866 przyjęty przez Consulte do spraw ska r 
bowych wynosi 12,671.156 szkudów wydatków, a 6,489.962 szkudów 
dochodów, wykazuje zatem deficyt 6,181.194 szkudów. Powodem 
tego niedoboru jest  dług publiczny, od którego roczne procenta 
wynoszą 6,700.000 szkudów. Budżet  niinisteryum wojny wynosi 
1,589.740 szkudów, a zatem o 294.705 szkudów więcej niż w roku 
1865. Ogólne wydatki na rok 1866 większe są o 617.886 szkudów 
niż w roku 1865.

Rosya.
( P rzyw ile je  dla zasłużonych  urzędników  w  nabyw aniu nie

ruchom ości.) W  okólniku naczelnika kraju północno-zachodniego 
do guberna torów,  z d. 18. stycznia r. b. wyrażono:  Najwyżej za 
twierdzona w dniu 23. lipca 1865 r. instrukcyn, nadaje powołanym 
w roku 1863 na posady cywilne w zachodnich guberniach urzędni
kom wojskowym i cywilnym pochodzenia rosyjskiego prawo, na mocy 
poświadczenia swych przełożonych o gorliwej ich służbie i zasługi
waniu na zaufanie, do nabywania gruntów skarbowych,  dzierżaw 
i dóbr skonfiskowanych , oraz zajętych na skarb nieruchomości 
miejskich. Na zasadzie art. 12 pomienionej instrukcyi,  urzędnicy 
zakwalifikowani do nabycia gruntu lub skarbowej nieruchomości 
miejskiej, w nagrodę za odznaczającą się służbę, nie wnosząc przy 
objęciu w posiadanie takowej żadnego zadatku,  spłacają całkowity 
szacunek w ciągu lat 20, w jednakowych rocznych ratach bez pro
centu. Dla poprzedniego rozpoznania ilości osób, mających podług 
art. 12 instrukcyi prawo do nabywania dóbr skonfiskowanych i dzier
żaw skarbowych,  jako też ilości pragnących korzystać z tego pra
wa, —  wzywam jw. pana do ogłoszenia w powierzonej sobie gu- 
bcrnii lej najłaskawicj nadanej urzędnikom prerogatywy, z nadmie
nieniem, że pragnący korzystać z takowej mają podać jw. panu na 
piśmie deklaracje  z wymienieniem: jaką mianowicie nieruchomość, 
lub w jakiej miejscowości (irubernii i powiecie) życzą sobie nabyć. 
Po odebraniu takowch deklaracyi,  zechcesz pan zlozyć mi szczegó
łowy wykaz ,  z zaznaczeniem w nim tych ,  których uznasz za naj
godniejszych, oraz z wymienieniem powodów i wniosków. Dla wy
nagrodzenia urzędników za wzorową ich służbę,  uznałem możność 
wydzierżawienia im dóbr bez licytacyi, w drodze konkurencj i ,  z za
strzeżeniem jedynie, aby nowa opłata dzierżawna nie niższą była 
od ostatniej ceny. Względem wypuszczania urzędnikom gruntów 
w dzierżawę bez licytacyi,  izba dóbr rządowych w każdym razie 
ma żądać mojej decyzyi.

Księstwa Aadduiiajskie.
B u k a r e s z t  . 1. lutego. (S to su n k i w ew nętrzne.) Przed

stawienie, klóre w sprawie administracyi konzulowie mocarstw gwa
rantujących czynili Księciu Knzie, ubudziły u większej części ludno
ści stolicy nadzieje, zupełnie nieuzasadnione. Rady mocarstw, nie 
zapowiadające ani pogróżek ani nieprzyjaznego usposobienia miały 
tylko na celu zwrocie uwagę Księcia, j akiem niebezpieczeństwem 
stać się może dla jego rządu niedostateczna i mówiąc łagodnie nie
dbała administracja,  która może wywołać w kraju oburzenie prze
ciw urzędnikom, sprawić niemożebność wypłaty,  a rząd który nie 
może uczynić zadość swoim najnaglejszym zobowiązaniom, nie ma 
też widoków utrzymania się. Nie ma więc przyczyny robić sobie 
jakiekolwiek nadzieje, że mocarstwa usuną Księcia Kuzę dla tego, 
że ten nie chciał lub może nie mógł usłuchać ich rad. Owszem 
ubolewać będą nad tern jeżeli ich przedstawienia wywołają w Księ
stwach nowe zaburzenia,  na jakie zanosi się, ponieważ Książe Kuza 
nie jest  w stanic przez zmianę administracyi zapobiedz niepomyśl
nym stosunkom swego państwa, zagrażającym stanowisku hospodara.  
Od kilku miesięcy łiweranci, urzędnicy i niektóre oddziały armii 
nie pobierają zapłaty. Kasy są próżne a kredyt wyczerpany,  bo mi
nister finansów nie mógł zawrzeć przyzw olonej przez izbę pożyczki 
W sumie 6 milionów piastrów. Nie przyszły do skutku umowy 
z bankiem otomańskim, z Lefcvrem, z Pormagiem ani z ban
kiem angielskim żądająceir.i prócz olbrzymich procentów także gwa-  
rancyi i zastawu. Ponieważ cla i saliny są już zastawione nie po
dobna było przystać na stawiane żądania. Otoż to wst rząsa t r o 
nem Księcia Kuzy, to jes t  powodem, że po ulicach rozrzucane są 
kartki z napisami: „precz z złodziejami41, że mówią wszędzie o de- 
tronizowaniu Księcia, a na mitrach książęcego pałacu przylepiają 
ogłoszenia, że gmachy te są do rozporządzenia z powodu odjazdu 
Właściciela. Od takiego nieprzyjaciela uiczasłoni się Książę Kuza 
ani wojskiem ani sztuczną reprezentacją państwa, ani nawet prze
pełniony jego pochwałami adres izby, zeszłej niedzieli wręczony nie 
oszuka nikogo ani w kraju ani za granicą co do prawdziwego po
łożenia rzeczy.

Ameryka.
1 1 r \ } l i ,  28. grudnia.  Cesarzowa wróciła z Yucatan w wy

sokim stopniu zadowolona przyjęciem, jakiego doznała na całym 
półwyspie. Cesarz,  k tóry wyjechał naprzeciw Cesarzowej do Ha- 
cienda de Molino, powrócił  z dostojną swą małżonką przeż Querna 
^acca  do stolicy.

Wiadomo iż powodem podróży do Yucatan było dobrowolne 
włączenie się tego półwyspu z Cesarstwem. Akt ten, który przy
szedł do skutku bez wszelkiej obcej interwencyi,  tak bardzo Ce
sarza wzruszył,  iż sam chciał udać się do Yucatan, na usilne tylko

prośby poprzestał  na posłaniu tam Cesarzowej,  dla okazania ludno
ści łaski swej. To też Najjaśniejsza Pani przyjęta została w Yuca
tan z największym zapałem. Miasta i wsie sadziły się na demonstracye 
lojalności, a sztuki piekne wszędzie poruszono dla uwiecznienia pa
miątki odwiedzin Cesarzowej.  Rozszerzano zatrważające wiadomości
0 chorobach na jakie zapaść miały osoby z orszaku Cesarzowej;  
wieści te okazały się na szczęście bardzo przesadzone, a kilka 
osób które na żółtą febrę zapadły, przychodzą zwolna do zdrowia. 
Że zaś żółta febra pojawiła się wyjątkowo w zimie, przypisują to 
nadzwyczaj ciepłej temperaturze,  niezwykłej o tej porze roku.  Ce
sarzowa sama cieszyła się wciąż najlepszem zdrowiem i wygląda 
wybornie.  Major Grunne z laibgwardyi, który odbył podróż wraz 
z Cesarzową, zapadł na żół tą febrę w Campecbe i za przybyciem 
do Yeracruz chorował obłożnie, przyszedł  jednak wnet do zdrowia
1 udał się już w podróż do stolicy. W ogóle klimat Yukatanu nie
zdrowy jest dla Europejczyków ; druga kompania strzelców korpusu 
ochotnikow, przeniesiona do Yucatan, wicie przez choroby ucierpiała.

-K r o i! i fi u.
(R ozpraw y ostateczne w lwowskim c. k. sądzie kra jow ym .) C i ę ż k i e  

o b r a ż e n i e  c i a ł a .  Jaśko  S k a r p  z ze Lwowa, 21 lat liczący, obrz . g r. 
i A ndrzej K o z a k v. W o j t e k  z Sknilow a, ł S l .  obrz. g r. kat., obadwaj stanu 
wolnego, w yrobnicy, pobili c iężko kijami trzeciego , za zgaszenie  im ognia 
w polo. Na rozpraw ie  osta tecznej w d. 6 . b m. skazani na 5 i 3 m iesiące 
w ięzienia i S k a ry sz  przyjął wyrok, Kozak zaś założył re k u rs . (lY ezyd . radzca  
sądu kraj. p. D zierżyński, o skarżyciel zastępca prok państw a p. P iaseck i).

K r a d z i e ż .  Antoni Szafrańsk i ze Lw ow a, 70 la t liczący , żonaty, obrz. 
g r . kat., s 'o ż  d rzew a będącego w łasnością gminy, za k rad z ież  d rzew a w artości 
26 z ir . do k tó re j się  przyznał, skazany  został na ro zp raw ie  w d. 6 . b. m. na 
14 dni w iezienia i wyrok p rzy ją ł (prezyil. rad zca  sądu krajow ego p. Mogiel
nicki, oskarżyciel rudzca sądu krajow ego i p rok . państw a p. D n ie li) .

B a n k r u c t w o  z w ł a s n e j  w i n y .  M arkus Schm clkes, 30 la t l i
czący, o jciec  jednego dziecka i M arkus R uszkes, 35 1., ojciec 4 dzieci, oba- 
dwaj w laścicele  handlu b law alnego we Lwowie nigdy n ;c sa ran i, skazan i zo 
stali na ro zp raw ie  w d. 7. 1). m. „ a bankructw o z w łasnej winy, ze w zględu 
na wydane im p rzez  »  ierzycieli św iadectw o dobrego prow adzenia  in te resu , każdy 
na 14 dni a resz tu  i w yrok przyjęli (prezyd. radzca sądu krajow ego p. M ogielnicki, 
o skarżyciel radzca sądu k ra j. i prok. państw a p. Danek, obrońca p. adw okat 
k ra j. Dr. Hoenigsmann.

(taspod&tstwo, przemysł i kun de!.
W y k a *  r e z u l t a t u

przedsięb ranego  w miesiącu styczniu 1866 r .  p rzez  urząd  largow y u obcych 
piekarzy, w ażenia i rew izy i pieczyw a.

wiejski żółkiew- I kuli { OW- wiejski
Miejsce ehleb

kolonis
tów

ski | s tl Chleli
chleb domowy razowy U w a g a .sprze

daży
N a z w is k a  1 im io n a Waluta austriacka.

c .j łu t . | c . | Jul. | c .j lu t. | c . | h it.

F e e h te r  Ignacy . . . 1 1 ś s  0 l 16 %
W agm an F ilip  . . C (6> t, -e ** 1 « v .
W agm an Adam • • OJ 1 6
W olf K arol . . . 1 6
K lar M arkus . . 1 6% . •
F iseh  E lle  . . . | . - t 6 ,
Gbtz B asche . . . . . 1 6% . • • ♦
Bloch E lle  . . . * « 1 5«/t
Gotz Gotzel . . . * . fi . • 1 5 % • • . ,
W ildm an Slom e . • s CJ•j . 1 6S,f, . • .
D eutscb  L iebe . . -c . • 1 6% . • .
Igel M arkus . , . , , . 1 6 % . • • •
W ideł E lke  . . . , , . . 1 5 , •

G nader H erszko . 0 « • * 1 6 • •
M iiller Jakńb  . . ba

f  h . 1 4 • .
Feld M os/ko . . . i  — . . * « 1 4»/» . ♦
F rim et C ipre . . • . *4? • . • • 1 4 % • •
Um achwpif Benio , , JA . , * • 1 4 %
F arb  G cdalie . . . 0 • 'fi • , . 1 *V» •
Um scbweif Jen ie  . , , O

JA . * . 1 ♦ .
S te in  Je n ie  . . . • • '£ • • . • 1 4 * •
Lebw ohl J >nkel . ,

10S chubert J ó z e f . . £ 1
F iącher Ignacy .  . • . • • . . 1

1
10%

H aisak Anna , . . • . • • • • • 10

1 4 |4 4 j |  8148 |  9 |3 9 | 3 130 V4

. . .  ( styczniu 1866 • 1 6 1 6 | * 4 % 1 10
przec ię tn ie  w j 1866 . 1 6 1 G 4V , 1 10

. ( podniesieniu Bię ♦ a żalem  w < r ,( spadaniu . • *
•

• 1: Vi
•

•

Ostatuia poczta.
P e s z t ,  8. lutego. Kardynał prymas miał dziś o godz. lszej  

w południe prywatną auilyencyę u Jego Meści Cesarza.
F l o r e n c y a ,  8. lutego, ż  powodu zawartych w czerwonej 

księdze hiszpańskiej ważnych oświadczeń względem Włoch wysłał  
j enerał  Lamarmora energiczną notę do Madrytu.

R o t t e r d a m ,  7. lutego. Chileński statek korsarski  „Iiule- 
pendance11 znajduje się ciągle jeszcze pod Ternenzcn,  gdzie obser
wuje go fregata holenderska,
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B u k a r e s z t ,  7. lutego. Rząd zapobiegł oczekiwanym przed
wczoraj demonstracyom rozwinięciem całej siły zbrojnej.  Dzień 
przeszedł  spokojnie, ale o b a w a  nie ustała jeszcze. Sadzą, iż Książę 
Kuza zmieni wkrótce znowu ministerstwo.

A t e n y ,  3. lutego. Obiega pogłoska, iż Król uda się na t rzy  
miesiące do Danii dla ożenienia się, a izba ustanowi na ten czas 
rejencye złożona z trzech członków7.

K o n s t a n t y n o p o l ,  3. lutego. Zamach powstańczy Józefa 
Karama został  przytłumiony przez wojska Daud-Baszy, z wielkiemi 
stratami.

S m y r n a ,  3. lutego. Francuski konzul odesłał  pismo Karama 
nierozpieczętowane napowrót. Francuskie poselstwo w Stambule 
otrzymało polecenie wpływać energicznie na Ali Baszę dla przy
śpieszenia pacyfikacyi Libanu. Dnia 20. z. m. zawinęły do Bejrutu 
t rzy fregaty tureckie z 2000 wojska posiłkowego dla Daud Baszy.

I Ł .
D z iś :  Piąty wielki B a l m askow y.
J u tro  ( P r z e d ,  polskie) „ ® b Ó j c j , “ t ragedya w 5  aktach p. Fr.

Szyllera. Drugi występ gościnny pana Jana K rólikowskiego
z Warszawy.

Przyjechali do Lwowa.
Dnia 9 . lutego.

Hotel G eo rg e : PP . R akow ski Jan , z R o s y i .— R ulikow ski L udw ik , z K ra
kowa.

Hotel e u ro p e jsk i: C zajkow ski Jan , z B ó b rk i .— H orodysk i W ik to r, z Cy
gan. — O staszew sk i Sew ., z R akow ic. — P ie rzch a ła  Ig ., z U szkow ie.

Hotel L an g a : Cielecki A lfred, z H ańkow ic.
H otel k rak o w sk i: G ołem berski W la d ., z K rakow a. — K w askow sbi E r .,  

Z Jaśn iszcza .
Z ajazd  Podolski: H r. D zieduszycki A lf., z U hełna.

W yjechali ze Lwowa.
D nia 9 lutego.

P P . : H r. O żarow ski Konst., do S trzem ilcza . — H r. B red a  A ugusty A r- 
to is H erm ann i K oruem ann Karol, c. k. podporneznicy, do B rz eż an . —  GIixelli 
T eodor, do Cliodorbow ic. — Hosz E d w ard , do Pokienic. — Ja ro szy ń sk i N arc ., 
do Małowód. — K ołaczkow ski Adam, do Aksm anic. — L educhow ski S tan is ław , 
do R osyi. --  Siinonowicz Józef, do B łażow a. — W ybranow ski A lexander, do 
Juszkow ic. — Szeny F ryderyk , P on g ra tz  H enryk  i O b erlan d er Jan , c. k . pod

p o r u c z n ic y ,  do Ż ó łk w i .  —  U r b a n  K ar o l . ,  c. k. kap itan ,  i Mulit?, ak H en ry k ,  c. k- 
p o d p o r u c z  , do C z e r n io w ie c .

Spostrzeżen ia  meteorologicz ne  we Lwowie.
Dnia 9. mtego 1 8 6 6 .

Pora

B arom etr 
w m ierze

parys. spro
wadzony do 
0>l fteaum.

Stopień
ciepła

według
Reaum.

S tan  po
w ie trza  
w ilgo 
tnego

K ierunek  i sita

w ia tru

Stan

atm osfery

7. god. z ran a  
2 g.od . po poł.
lO .god.w iecz.

32'A22
324.94
325.76

-f- 0.9 
-t- 3.0
-1-  1.0

85.7
85 1 
85 8

zachodni mi. 
póln.-zai-h. „ 
zachodni n

pochmurno
śn ieg
pochmurno

W ysokość śniegn (>■••

K u r s  L w o w s k  i.

Dnia 9 lutego

Dukał h o le n d e rsk i ......................................
D ukat c e s a r s k i ......................................
Półim peryał z ł. r o s y j s k i ...................
R ubel s reb rn y  r o s y j s k i .............................

r  papierow y r o s y js k i ........................
T a la r  p r u s k i ...............................................
Polski ku ran t i p ięciozłotów ka . . . 
G alicyj. listy  zastaw ne w. a., za 100 zł. i 

„ „ „ m. k. za 100 z!. I
G alicyjskie obligacye indeinnizacyjne > 
b %  Pożyczka narodow a . . . I
Akcye gal. kol. żelaz . K arola L udw ika )

at. austr.

bez
kuponów

gotó wką J tow arem
zł. c. |  zł.

4 83 4 90
4 86 4 93
8 41 8 54
1 57 t 60
1 30 1 32
1 52 1 54

64 55 65 20
67 85 68 20
67 86 68 50
64 82 65 48

166 33 168 17

Telegrafowany kurs  wiedeński .
Dnia 9 lutego.

5% M e ta l ik i ..................................................................................................
6 % pożyczka n a ro d o w a ............................................................................
Losy z 1860 roku . . . ..................................................................
Akcye banku w ie d e ń s k ie g o .........................................................

„ „ kredytow ego . . . .  ......................................
Londyn, 10 funtów s z t e r l i n g ó w .........................................................
S reb ro  ...................................................................................................
D ukat pojedynczy . . .  . ............................

z łr . k r .

61 90
65 15
80 95

746 — •
147 10
102 70
'.02 30

4 9 0 %

Rurs g i e ł d y  wiedeń sk ie j .
hni» 7 . h .tego

1 .  D ł u g  p u b l i c z n y
A . P a ń s t w a. pien. 

W au str . wal. po 5%  , .5 8 .6 5
„ ,. bez kuponów

zw rotny po 5%  . . . .  99 .—
Z pożyczki naród , z proc. 

od stycznia  <lo lip ca  po 6 % 65 .15  
od kw iet. do paźd. po 5%  65 —  

Pożyczka w s re b rze  z 1865 
roku zw ro tna w 35 latacb  6 8 .— 

Z r .  1861 se r . H. po 5%  ~  —  
M etaliki po 5 % . . . . .  62 10 
M etaliki z proc. od m aja do

(Z a  100 z ł.)
tow ar. 
58 75

lis!(
po

padu

5%
3%

po 5 % . 62.10 
. . . .  55.25 
. . .  4 b .ro  

. . . 36.75 
. . . .  30.60 
. . . .  1210 
r. 1839 
. . .  145—  

r. 1839 
w . . . 142 75 
r. 1854 76 75
r .  1860

. . .  81.75 
r. '8 6 0  
. . . .  9 0 —  

Pożyczkn 7. r. 1864 (z p re 
mią) po li O z lr . . . .  7 6 _

llenty  Como po 42 lir . aust. 16 —
W ylos. obi. d.iwn. ( i,c

długu padst. . j :  \ i 2 A H -

3 % %  43 —  
3%  —
2 ‘/4% 5 3 . -  
2 1/ł % 48—  
2%  4 3 -
l s/*% 38—  
ó%  — —  
* % # -  —

dtte 
(ittr . 
i.tto. 
dtlo.
t l to .  l/>) 

P rz e z ,  do wyl. z 
c a łe  losy 

P rz e z , do wyl. z 
p iąta  część  losó 

P rz e z , do v  j i .  z i 
P rz e z , do \»yl. z 

pn . OOzł. . . 
P rz e z .  do wyl. ? 

po 100 zł. . .

Prze'/., do lec. oł 1. ( 
m v  . długu ,. ,y.„i. j

proe. > aj u

99 40

65.30 
65.10

66.75 

62.26

62.86
55.75 
60—
37.25 
32—
12.30

145.25

143.25 
77 25

81.85

90.25

76.20 
16.60 
6 8 .—
65.50 
4 9 —
43.50

55—
49 —
43.60
39—

dltoj
.-.a

z p rocen t, 
g ran icą  .

1). K r a j ó w  k 
N iższej A u stry i 
W yż. A nsf. . . 
Sa lcb u rg  . . • 
Czech . . . .  
Moraw ii . . . 
Szlągka . . . 
Styryi . .
T yrolu

0 r o n n y  c h.
81----
81 —  
84—  
83—  
80—  
87—  
87 —

82—  
8 2 —  
85—  
64—  
8 t . — 
88 .—  
88 .—

p ien . towar,
K ar., Krainy i W yb. 84 .— 88—
W  o g ier . . • * • 89  2o 69,80 
B anatu  Tem . . 67 .— 68 .—
K roacyi i S ław onii 70 —  71__
G a l i c y i ................... 67 50 68 —
Siedm iogrodn . . 63.25 63 75 
B ukow ina . . . 66.— 66.50

Z k lauzu lą  w ylos. w r. 1867 66__66.50
B anat T em esz .......................  65.40  65.60
Lomb. w en. poż. z r. 1850 86 —  8 8 —  

po 5%  —  —

'CC O 63 .5 s- ®
— kft w 
£  C aj O Cl n

Dług Tyrolu  

Dług S a lcburga  

Dług K rainy

3 % %  “
3% -

-
2% -  

.. t % %  -  
2, S t a n  o b l i g ,  d o m e s t y k a l n .

Po 3%
s 2% %
.  2% %  
» 2 %
-  !*/»%

100 zł. 
100 „ 
100 -

100 „ 
100 .

22.50 
. 18—
, 16.50 
. 14—  
, 12.50

23.50 
19—
18.50 
16—
14.50

*• Akcye.
(Z a sz tukę.) 

B anku  narodow ego . . . 7 4 8 .—  7 4 9 —  
ln s t. k red . d la  handlu po

200 z ł. w. a ......................  147.70 147 90
N iż .-a u s tr . tow. eskomt.

po 500 z ł.............................. 580—  583 —
Banku ang lo-anstryackiego 

na 200 z łr . (20 ft, s te r .)  
z w płatą  30%  . . . .  7 3 —  73.50

P ó łn .ko l. po 1000 zł. m. k. 1550— 1552 — 
Tow . k e le i  żel. państw a po 

200 z ł. m .k . czyli 5oo fr. 168 50 168.70 
Fołud. ko le i p a ń o t , lomb. 

wen. i  cen tra l.-w łosk iej 
kolei ż e l. po 200 zł. w. a. 
czyli 500 tr. z wpłatą
180 z ł.................................... ! 166 50 167.50

Kol. C es. E lżb ie ty  posoozł.
mon. konw ........................... 119.26 119.75

Kol. K ar. L ud . po 200zł. 
mon. konw . • • • . . .  164.80 165.__

L w ow sko-czern iow . kolej
po 200 z ł. w . a. w' sreb rze
(20  f. s .) z w p ła tą  35% . 7 8  80—

U przyw il. czeska  kolej za 
chodnia po 200 zł. w. a. 145.— 145,50 

Połud . - półn. - niem . kolei 
kom. po 200 z ł. m. k. . 109.25 109.75 

Kolei Cisy po 2 0 0 z ł.m .k . 
po 140 z ł. (7 0 % ) w płaty 147—  147—  

Kol. P re sz b . T y rn . I. emis. 
po 200 zł. m. k ........................ — _— —

pien. tow ar
dtto II. emis. po 200zł.m .k . — .— — .— 
Kolej B usteh radzka  po
500 z ł. m. k .......................  700—  705 —

Kolej A ussig. -  Ciepl. po
200 zł m. k ........................  246—  255 —

Kol. B ern . R oss. z p ie rw 
szeństw em  po 200 zł.
mon. konw ..........................— .— — .—

Kol. G rac. -  Kófl. i Tow .
górn. po 200 zł. w. a. . 125 128.—

A ustr. tow arz. żegl. par. 
po 600 z ł. m. k. . . .  461.— 462.— 

Lloyda w T ry eśc ie  po
500 zł. m. k .......................... 214—  216—

T ow . m łyna par. w W ied.
po SOOzł.w. a ..................  375.— 385—

Pow sz. au s tr . Tow . gaz. 
po 200 zł. w. a. . . .  250—  255.— 

Mostu łańe. w P eszc ie  po 
500 zł. m. k ......................  — —  360—

41. L i s t y  z a s t a w n e .
(za  100 z ł .)

. / 61et. z r .  1857p o 5 % — —  —
i lOlet. „ 1857 po 5%  104.— 104.50

b ( p rzeznaczone  do
w m' " 'lo s .  po 5%  . . 91.80 92 .—
B anku (n a  12 m. 5%  . —__ ___
naród . < p rzezn . do loso- 
w w . a. (w a n ia  po 5%  . . 87.60 87 70
Gal. Tow . k red . w w . a. 
po 4 % .  — •— 66 .—

W ęgier. T o w ar, ziem skie 
po 5%  , • • • • • » •  73.50 7 4 .—"

&. O b l i g a c y e  z  p r a w e m  
p i e r w s z e ń s t w a .

Kolej E lżb iety  po 5%  za
100 z ł. m. k ...... 98.75 9 7 —
detto detto  w sreb , upr 
za 100 z ł. w. a . . . .  7g . _  73.75

E m is. z  r .  1862 za 100 zł.
w al. a u s t................ 71.25 71 76

T ow . a u s tr . kol. państw a
po 500 f r ................................I 03____ 104.—

Kol. Lom b. w en. po 500 fr. 9I.5C 92 — 
Kol. półn. po 100 zł. m. k. 88 — 88.50 
Kol. półn. po 100 zł. w . a. 86 .— 86.60 
Kol. G łogn. po 100 zł. m. k. 77.75 78.25 
U przyw . czeska  kol. zach. 

po 300 zł- w - a- (w  s re 
b rz e )  za 100 z ł...................  84—  85—

Połud. półn. kolej kom. po
5%  za 100 zł- . . . .  76_____ 77—

Kolej gal- K arola L udw ika 
po 300 zł- w. a. (w sreb rze ) 
p„ za 1 0 0 zł. . . .   86 —

pien. tow ar.
Tow . żeg. p a r. na Dun.

za 100 zł. m. k .................. 89.50 90.59
Lloyda za 100 zł. . . . 8 8 . — 8 9 .—

6.  Losy .
Inst. k red . dla handlu po 

100 z ł. w. a . ,  . . .
Tow . żeg. par. na Dun. po 

10() zł. m. k. . . .
Poż. T ry e .p o  10(1 zł. 111. k. 

n n po 50 zł. 111. k 
Pożycz, m iasta B ady po

40 z ł. w. a ...........................
E sterhazego  po 40 zł. m. k
Salina „ 40 „ „
Palb ego „ 40 „ „
Clarego „ 4(1 „ „
S t. Genois „ 40 „ „
w in d isch g riitza  20 zł. „
W alóste ina  20 ,,
K eglevicha 10 r  
Fundacya szpit. A rcyksię 

cia Rudolfa . . .

(za  sz tukę.)

1 1 3 . -  113.75

80.— 8 1 .— 
108.50 109.69 

47.50 48.—

22.75 
78 —  
26 —  
22.50 
22 . —  

21 —  

15 50 
18 75 
12.25

23.25 
7 9 .— 
26.50 
2 3 .— 
23.— 
22. -  
16.— 
19.— 
12 75

1 2 — 12.50

W eksle.
(N a 3 m iesiące.)

Am sterdam  za 100 z l. h o l .  —
A ugsburg  za 100 z ł. w. p. n. 86 60 86 6b
B erlin  za 100 ta i................. — . —
W rocław  za 100 ta l. . . — .  -------
F ran k fu rt za 100zł. w. p .-n . 86.50 
Genua za  100 l ir .  piein. . 41.10 
H am burg za 100 M. B. . . 77.10
L ipsk  za 100 ta ł................. ........
L iw urna  za 100 lir . t o a k . -------
Londyn za  10 fl. szt. . . 103
Lugrtun za 100 Ir. . .  — —
Medyola* za 100 iir . w ł. — — — 
M arsylia za  100 fr. . . .  -  -
P a ry ż  za 100 fr . . . .  41 15 41.2®
P ra g a  za  100 zł. w . . — __—
T ry es t za 100 z ł. w .  _______  —
W enecya za lOOzł. w .a , . — .  __—

(31 dni po okazaniu.)

B u k a resz t za 100 p iast. w cł. — .—  — .—
K onstantynopol za 100 p ias t. tu r. — . "

K u r s  z ł o t a .

86 70 
41.1» 
77 30

103 50

Odpowiedzialny Redaktor A d o lf  R u d y ń s k i .

Dukaty ceB. men. . . . 4.91V2 4.92Vi
dtto. pełnej wagi . . 4 .91 l/ i  4 .98%

K o r o n a .......................... ....... . ____
20franków ka ...................  8  34 8.35
Rosyjski imperyał . . .  8 50 8-55
Talar związkowy , . . 1.64 1.54%
S r e b r o ............................  103—  103-19
Kurs korony w c. k. kasach ldz ł. 50 c-

Z c. k. galic. drukarni rządowej.


